
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 4  

 

DATA 06/02/2025 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’EFFETTUAZIONE DELLA 

ESTENSIONE NAVETTA VALLESPLUGA FRACISCIO - CAMPODOLCINO 

- MADESIMO - MOTTA DALL’11 GENNAIO 2025 AL 9 MARZO 2025 - CIG 

B53B4E4FB4 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
06/02/2025
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 2 del 16 gennaio 2025 con oggetto “Impegno di spesa per l’e

ffettuazione della “Navetta Vallespluga” Fraciscio – Campodolcino – Madesimo - Motta dal 26 dicembre 2024 

al 6 gennaio 2025 - CIG B51558ABE7”; 

 

CONSIDERATA l’esigenza dei Comuni di Madesimo e di Campodolcino, della Comunità Montana Valchiavenna 

e del Consorzio Turistico Valchiavenna, che il servizio navetta in argomento continui sino al 9 marzo 2025, 

stante l’attualità della richiesta di mobilità generata anche dai flussi turistici del territorio interessato; 

 

PRESO ATTO CHE: 

- è stata avviata sulla piattaforma di acquisti in rete “Consip MEPA”, certificata da Anac ed integrata con 

la Piattaforma Contratti Pubblici introdotta dal nuovo codice degli appalti di cui al decreto legislativo 

n. 36/2023, la procedura per “Trattativa Diretta” n. ID 5002397, denominata “Estensione navetta 

Vallespluga” con servizio attivo tutti i week end da sabato 11 gennaio 2025 a domenica 9 marzo 2025 

(più venerdì 7 marzo 2025 carnevale)”, con l’operatore economico STPS s.p.a, Sondrio via Samaden, 35 

- 23100 Sondrio SO C.F. e Partita Iva (IT) 00122020142, invitato a presentare un’offerta per lo 

svolgimento del servizio in argomento CPV 60172000-4 - Noleggio di autobus e pullman con autista 

(totale 19 gg), registrata agli atti con prot. n. 117/2025; 

 entro il termine previsto e secondo quanto disposto dalle disposizioni prescritte nel capitolato d’oneri 

della procedura della “Trattativa Diretta” in argomento, è stata presentata un’offerta da parte 

dell’operatore economico invitato per un importo pari ad un costo giornaliero di € 800,00 (IVA esclusa), 

comprensivo di ogni onere relativo al personale o eventuale subaffidamento occasionale, che per un 

totale di 19 giorni assomma ad un costo complessivo del servizio pari a € 15.200,00 +iva di legge 10% 

 si è proceduto all’accettazione della suddetta offerta e pertanto all’affidamento del servizio in oggetto, 

nei confronti dell’operatore economico STPS s.p.a., come da tabella oraria agli atti; 

 ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato assegnato dal sistema per l’Autorità Nazionale 

Anticorruzione, ai fini della tracciabilità finanziaria, il codice identificativo di gara (C.I.G.) che, nel caso 

specifico al presente servizio risulta essere: B53B4E4FB4; 

 

VALUTATA congrua l’offerta presentata di € 16.720,00 (IVA inclusa), quale corrispettivo per lo svolgimento in 

urgenza del servizio in oggetto;  

 

DATO ATTO che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 è il direttore sottoscritto Quirino Gianoli, 

che non è in alcun conflitto di interesse con l’operatore economico; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennale di Agenzia approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 5 del 20 

dicembre 2024 per il triennio 2025-2027; 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma complessiva di € 16.720,00 (IVA inclusa) a favore dell’azienda S.T.P.S. s.p.a.,   

al capitolo 10110 del bilancio 2025;  

2) di provvedere alla liquidazione del corrispettivo sopra indicato a seguito di ricezione da parte di 

dell’azienda S.T.P.S. s.p.a. di apposita fattura, corredata da rendiconto e monitoraggio dei servizi 

effettuati e dei passeggeri trasportati, tenendo conto che il compenso riconosciuto all’azienda per 

l’effettuazione di tali servizi risulta onnicomprensivo di ogni onere aggiuntivo per il personale 

dipendente;  

3) di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio. 

 



 

  

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


